
Montemonaco lì 26-09-19

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  132   Del  26-09-19

Registro Generale 322

Oggetto: ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE MEDIANTE IN=
TERVENTO  DI  SISTEMAZIONE DELLO SPAZIO ANTISTANTE
IL  FABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE IN VIA ROMA,
SEDE  DELLA FARMACIA, DELL'AMBULATORIO E DEGLI UF=

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 26-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Decreto Direttoriale 10 luglio 2019  “Contributi efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile in favore dei Comuni. Disposizioni
operative.” Pubblicato nella G.U n. 173 del 25 luglio 2019, dal quale risulta che questo
Ente –avendo popolazione residente inferiore a 5.000 abitanti- può ottenere un
contributo pari ad euro 50.000,00 per gli interventi in esso indicati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 20.9.2019 con la
quale sono stati forniti da parte dell’Amministrazione i seguenti indirizzi:
“…destinare il contributo spettante a questo Ente di cui alle norme in premessa
indicate, per la sistemazione dello spazio antistante il fabbricato di proprietà
comunale ubicato in via Roma del Capoluogo il quale oltre che ad ospitare
l’ambulatorio medico e la farmacia, dopo gli eventi sismici è anche sede di parte
degli uffici comunali”;

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il
Responsabile Unico del Procedimento individuandolo nel tecnico comunale Geom.
Vittorio Pagliaroni, il quale possiede i requisiti richiesti dalle norme vigenti;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI:
-il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;
-il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
-lo Statuto comunale;
-l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il tecnico comunale
Geom. Vittorio Pagliaroni, Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di
sistemazione dello spazio antistante il fabbricato di proprietà comunale ubicato in via
Roma del Capoluogo il quale oltre che ad ospitare l’ambulatorio medico e la farmacia,
dopo gli eventi sismici è anche sede di parte degli uffici comunali;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 26-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



3) DI ATTESTARE -in relazione al presente provvedimento- l’assenza di ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

4) DI DARE ATTO  che non si rende necessario il visto di regolarità contabile in
quanto il presente atto non comporta  impegno di spesa;

5) DI DARE ATTO altresì, che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito
internet dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi
dell'articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni
dalla Legge 7.8.2012, n. 134 amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line
per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 26-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

26-09-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 702 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 22-11-2019.

Montemonaco, lì 22-11-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 132 del 26-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


